
бр. 40, 11. 12. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1921. страна

МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 40 * 11. децембар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

286.

На основу члана 44. став 1. тачка 11. Статута 

општине Велика Плана (‘’Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19) и члана 3. и 24. Пословника 

о раду Привременог органа општине Велика Плана 

(‘’Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’,број 33/23), 

Привремени орган општине Велика Плана,  на 7. 

седници одржаној 8. децембра 2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЕСТА И ОДРЕЂИВАЊУ 

КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА ОБРАЧУН 

ЗАРАДА У  ЈАВНО КОМУНАЛНОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ ‘’ГРАДСКА ТОПЛАНА’’ 

ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места и 

одређивању коефицијената за обрачун зарада у Јавно 

комуналном предузећу ‘’Градска топлана’’ Велика 

Плана који је донео директор Јавно комуналног 

предузећа ‘’Градска топлана’’ Велика Плана од 1. 

новембра 2023. године.

II

Ово решење објавити у ‘’Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-305/2023-I

У Великој Плани, 8. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

287.

На основу члана 11а став 15.Закона о ученичком 

и студентском стандарду („Службени гласник РС“, 

број 18/10, 55/13, 27/18 - др.закон и 10/19), члана 3. 

и члана 24. Пословника о раду Привременог органа 

општине Велика Плана (“Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 

број 33/23), 

Привремени орган општине Велика  Плана, доноси

П Р А В И Л Н И К 
О СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА 

ДОКТОРСКИХ СТУДИЈА СА 

ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

Члан 1.

Овим  Правилником уређују се услови, критеријуми 

и поступак доделе стипендија студентима докторских 

студија са територије општине Велика Плана.

Члан 2.

Право на стипендију имају студенти докторских 

студија који се школују на високошколским 

установама чији је оснивач Република Србија.

Стипендија је новчана помоћ која се додељује 

без обавезе враћања, а ради обезбеђивања бољих 

материјалних услова за школовање.

Средства за доделу стипендија обезбеђују се у 

буџету општине Велика Плана.

 Члан 3.

Право на стипендију могу остварити студенти из 

члана 2.став 1. овог Правилника који су уписали 

први пут зимски семестар у текућој школској години 

на докторским студијама чији је оснивач Република 

Србија.

Право на стипендију могу остварити студенти из 

члана 2.став 1. овог Правилника који нису обнављали 

више од једне године током докторских студија, а да 

годину за коју конкуришу за стипендију уписују први 

пут.



1922. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 11. 12. 2023. године

Члан 4.

Корисник стипендије нема право да истовремено 

користи стипендију или кредит од другог даваоца.

Члан 5.

Одлуку о броју стипендија која ће се одобрити из 

буџета општине Велика Плана доноси Комисија за 

доделу стипендија докторантима општине Велика 

Плана.

Комисију из претходног става овог члана образује 

решењем председник општине Велика Плана (у 

даљем тексту: Комисија).

Састав  Комисије из претходног става овог члана 

коју чини председик  Комисије и четири члана 

одређује председник општине Велика Плана својим 

решењем.

II УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈЕ

Члан 6.

Студенти докторских студија који се школују 

на високошколским установама чији је оснивач 

Република Србија имају право на доделу 

стипендије ако испуњавају услове предвиђене овим 

Правилником, и то:

– ако имају пребивалиште/боравиште на територији 

општине Велика Плана најмање годину дана пре дана 

расписивања Конкурса; 

– ако су текуће школске године први пут уписали 

одговарајућу годину   докторских студија  на  

високошколској  установи, чији је оснивач Република 

Србија,

–  ако током докторских студија нису обнављали 

више од једне године, а да годину за коју конкиришу 

за стипендију, уписују први пут

– ако не користе стипендију или кредит другог 

даваоца.

Право на стипендију из става 1.овог члана имају 

студенти без обзира да ли се школују на терет 

буџета Републике Србије или су самофинансирајући 

студенти.

III КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈЕ

Члан 7.

Стипендија се додељује на основу јавног конкурса.

Конурс за доделу стипендија расписује председник 

општине Велика Плана.

У конкурсу  се  наводе  услови за додељивање 

стипендија,утврђени овим Правилником.

Конкурс се расписује једном годишње,  и траје 

најмање 15 дана, а објављује се на огласној 

табли Општине, у локалним средствима јавног 

информисања и сајту општине.

Уз пријаву на Конкурс студент прилаже следећа 

документа:

1. фотокопију или очитану личну карту/уверење 

надлежног органа о месту пребивалишта/боравка;

2. уверење надлежног органа високошколске 

установе чији је оснивач Република Србија о упису 

на докторске студије за текућу школску годину;

3. уверење да је студент први пут уписао текућу 

годину докторских студија и да током студирања на 

докторским студијама није обнављао више од једне 

године;

4. изјаву студента оверену код Нотара да студент не 

користи стипендију или кредит другог даваоца.

IV ПОСТУПАК ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈЕ

Члан 8.

Пријава на конкурс са потребном документацијом 

подноси се  у року који је одређен Конкурсом.

Непотпуне и неблаговремене пријаве се неће 

разматрати.

Пријаве за доделу стипендија достављају се 

Општинској управи општине Велика Плана.

Стручна служба Општинске управе општине 

Велика Плана обрађује поднете пријаве и на основу 

приложене документације сачињава предлог листе 

кандидата који испуњавају услове Конкурса, односно 

овог Правилника  коју доставља Комисији из члана 

5.овог Правилника.

Комисија из члана 5.овог Правилника утврђује 

предлог листе о  стипендијама на коју сваки кандидат 

има право образложеног приговора у року од 8 дана 

од дана објављивања предлога листе о  стипендијама 

на огласној табли Општинске управе општине Велика 

Плана.

Комисија разматра приговоре и утврђује коначну 

листу о додели стипендија на основу критеријума из 

овог Правилника и  објављује је на огласној табли.

Одлуку о стипендијама доноси председник 

општине Велика Плана на основу Коначне листe из 

става 5. овог члана, најкасније у року од 30 дана од 

дана закључивања Конкурса.

Одлука  председника општине  из претходног става 

овог члана је коначна.

Одлука председника општине из претходног става 

овог члана доставља се свим кандидатима који су 

конкурисали.

Члан  9.

На основу Одлуке о  стипендијама закључују  се 

уговори са студентима  докторских  студија  којима је 

додељена стипендија  (корисници стипендије).

У име даваоца стипендије уговор о стипендирању 

потписује председник општине Велика Плана.



бр. 40, 11. 12. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1923. страна

V ИСПЛАТА СТИПЕНДИЈЕ

Члан 10.

Стипендија за студенте докторских  студија се 

исплаћује за 7 месеци, и то у износу од  8.400,00 

динара.

Исплата стипендија се врши  у првој половини 

месеца за претходни месец.

VI ПРЕСТАНАК ПРАВА НА СТИПЕНДИЈУ

Члан 11.

Кориснику стипендије престаје право на даље 

коришћење стипендије:

– Када истовремено користи стипендију или кредит 

другог даваоца;

– Када нетачно прикаже чињенице битне за доделу 

и коришћење стипендије.

Корисник стипендије је дужан да врати целокупни 

износ искоришћене стипендије уколико је исту 

остварио на основу лажне исправе коју је доставио уз 

пријаву на Конкурс.

Члан 12.

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Међуопштинском службеном 

листу општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка“.

Број: 110-11/2023-I

У Великој Плани, 8. децембра 2023.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић



1924. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 40, 11. 12. 2023. године

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25,

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка

- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Милијана Поповић.

С А Д Р Ж А Ј

РЕШЕЊА

286. Решење о давању сагласности на правилник о организацији и систематизацији 

радних места и одређивању коефицијената за обрачун зарада у Јавном комуналом 

предузећу „Градска топлана“ Велика Плана .............................................................................1921

ДРУГА АКТА

287. Правилник о стипендирању студената докторских студија са територије                                         

Општине Велика Плана .............................................................................................................1921


